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Fjerning av lukt ved hjelp av et ikke-termisk plasma system 
 

Abstrakt 

Utslipp av lukt kan være et problem i nærmiljøet rundt industri og husdyrhold. Applied 

Plasma Physics (APP) produserer og selger ikke-termiske plasma (NTP) systemer som har 

løst luktproblemer for flere typer industri, blant annet tobakksfabrikker og fiske- og 

dyrefôrfabrikker. Systemet virker via ulike mekanismer hvor blant annet radikalinitiert 

oksidasjon i plasmareaktoren er viktig. 

Griseproduksjon rundt om i verden økes og intensiveres, samtidig vokser omkringliggende 

bebyggelse. Sjenanse fra luktutslipp fra landbrukssektoren blir derfor et stadig større problem. 

APP samarbeider med Århus Universitet gjennom Nordforsk sitt PhD program, for å 

optimalisere NTP systemet. Målet er å kunne tilby en løsning som fjerner lukten fra grisehus 

til lavere kostnader for å møte de økonomiske begrensingene som finnes innen 

landbrukssektoren. 

Måling og kvantifisering av lukt er komplisert 

blant annet fordi oppfatting av luktens karakter og 

styrke varierer fra person til person. Luktutslippene 

består vanligvis av komplekse kjemiske blandinger 

og luktstoffene finnes ofte i svært lave 

konsentrasjoner. Lukt kan måles sensorisk og ved 

kjennskap til luktkomponentene i et utslipp kan 

individuelle rensegrader måles analytisk.  For å 

kunne optimalisere NTP systemet må det 

utarbeides en god metode for måling av lukten fra 

grisehus og dermed også for måling av 

luktreduksjonen. Til dette arbeidet brukes blant 

annet en gasskromatograf som er utstyrt med en 

splitt til et massespektrometer for kjemisk analyse 

og til en neseport for sensoriske analyser, GC-

MS/O. Det gjør at en operatør kan lukte på de 

enkelte komponentene som eluerer fra kolonnen 

samtidig som de analyseres i MSen.  

Forsøk med et pilotsystem har vist at 

plasmasystemet i stor grad reduserer lukt fra 

grisehus. Pågående arbeid har fokus på 

optimalisering av analysemetodene. Resultatene fra de kjemiske analysene vil bidra til øket 

forståelse av reaksjonene i plasmakammeret, samt bidra til en målrettet optimalisering av 

rensesystemet.    

 

Figur 1 Et ikke-termisk plasma system fra APP 


